Pencegahan Kekerasan Seksual Pada Anak 
Melalui Pengajaran Personal Safety Skills, 
Metodik Didaktik Vol. 9, No. 2, Januari, hlm. 
66. 

Sebagian pelaku ada yang sudah 
duduk di bangku Sekolah Menengah 

Pertama (SMP). 

3. Peserta 

Kelas I sampai kelas VI, sejumlah 418 
(empat ratus delapan belas) murid. 
Apabila ada murid yang 

berhalangan hadir, diikutkan pada 
kelas berikutnya, begitu seterusnya, 
sehingga semua murid mendapatkan 

pembelajaran tentang Personal 
Safety Skills. Waktu pembelajaran 
dibagi menjadi 6 (enam) hari sesuai 

dengan jumlah kelas.